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Polgármesteri tájékoztató 
márciustól napjainkig 

A március nem múlhatott el az 
idén immár 6. alkalommal megren-
dezett Talpra magyar! Együtt futás 
rendezvény nélkül. 

Bár az időjárás nem igazán volt 
barátságos, mégis több mint 150 
résztvevő állt rajthoz: sokan futot-
tak és kerékpároztak, de voltak 
akik rollerrel teljesítették a távot. 
Induláskor az ádándi önkormány-
zat volt a vendéglátó, érkezéskor 

pedig hagyományosan a világ első 
köztéri Kossuth-szobrához futott 
be minden résztvevő. A beérkezést 
követően a siómarosi Kossuth Mű-
velődési Kör tagjai láttak bennün-
ket vendégül. 

Itt az ünnepnap nem ért véget, 
kora este a Kossuth Körben meg-

kezdődött az ünnepi műsor, melyet 
a Balatonszabadi Aranyalma Óvoda 
és Bölcsőde óvodásai adtak elő, majd 
meghallgathattuk a Balatonszabadi 
Népdalkör Egyesület műsorát, vé-
gül pedig a Thália Művészetbarát 
Egyesület produkciója zárta az ese-
ményt. Ezt követően az ünneplők 
kivonultak a Kossuth-szoborhoz, 
ahol egyesületeinkkel és az érdek-
lődőkkel együtt elhelyeztük a meg-
emlékezés koszorúit. 

Márciusban egy nem mindenna-
pi találkozón vehettem részt Böhö-
nyén, ahová Novák Katalin köztár-
sasági elnök asszonnyal találkoz-
hattunk Somogy vármegye többi 
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női polgármesterével együtt. Na-
gyon kellemes beszélgetés volt, sok 
értékes gondolatot kaptunk elnök 
asszonytól. 

A március hónap végén tartott 
testületi ülés kicsit más volt, mint a 
többi. Egészségügyi okok miatt le-
mondott Papp Károly képviselő tár-
sunk, így a testületi ülésen együt-
tesen köszöntünk el tőle és kíván-
tunk neki jó egészséget a jövőben. 
Helyét Ágoston László Zsolt vette 
át, aki a korábbi választásokkor 7. 
helyen végzett. Az ő beiktatására az 
áprilisi testületi ülésen került sor. 
Képviselő úrnak innen is kívánunk 
kitartást és jó munkát az előttünk 
álló feladatokhoz. 

Az április már csalogatta a ta-
vaszt, mi is készülődtünk a jó időre. 
Ismét kaptunk virágokat, melyeket 
ezúton is köszönünk Kiss Gábor-
nak és családjának. A muskátlik dí-
szítik intézményeink ablakait. Az 
idén a hivatalnak új lakói is lettek, 
egy rigócsalád választotta az eresz 
alját otthonául. 

A virágosítás mellett egy régi ál-
munk első nagyobb lépése is meg-
valósult. A tavaszi szünet végére az 
iskola melletti parkolóban felújítás-
ra került az épület melletti járda, 
kiépítésre került a csapadékvíz el-
vezetés és a vállalkozó tereprende-
zést is végzett. Végre egy széles vi-



4

SZABADI SZÓ 2023. június XXIV. évfolyam 2 szám 

acoloros járdán tudnak a gyerme-
kek és az iskolába érkezők 
bemenni, csapadékos idő esetén 
nem kell a hatalmas víztócsák kö-
zött lépkedni.

Felújítás kapcsán tartottunk 
Szentkirályi Tímea képviselő asz-
szonnyal egy „utcafórumot” az áp-
rilisi testületi ülést követően a 
Damjanich utca, Gábor Áron kör-
út, Deák Ferenc utca, Nefelejcs ut-
ca és Kölcsey utca lakosaival. A ta-
lálkozó fő apropója a Kölcsey utca 
és a Vak Bottyán utca keresztező-
dés szűkössége miatti ki- és beka-
nyarodás megoldása volt. Az egy-
irányúsítást be kellett vezetni, a 
kérdés az volt – a lakosság vélemé-
nyére, tapasztalataira alapozva – 
hogy milyen irányba vezessük be. 

A részvétel igen magas volt, 
amiért ezúton is hálás vagyok az ott 
lakóknak, így nemcsak ezt a kérdést 
tudtuk megbeszélni, hanem az 
egyéb felmerülő hiányosságokat, 
problémákat is. 

Április 29-én együtt ünnepel-
hettünk Ágyik Antalné Margit né-
nivel, akit otthonában személyesen 
köszöntöttem a Balatonszabadi 

Önkormányzat nevében. A lakos-
ság nevében kívánok Margit néni-
nek további jó egészséget és még 
sok boldog esztendőt! 

Május 4. Szent Flórián, a tűzol-
tók védőszentjének napja, melyről 
minden évben megemlékeznek a 

magyar tűzoltóságok tagjai. Így van 
ez a Siófoki Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokságon is, ahol néhány éve 
már önkormányzatunk is meghí-
vott vendég. 

Az idei ünnepségre a Balaton-
szabadi Kincskereső Általános Is-
kola tanulói is készültek Juhászné 
Bérces Anikó: Lánglovagok című 
versével, valamint Móra Ferenc: 
Tűzoltó gyerekek imája című költe-
ményével. Balatonszabadi Község 
Önkormányzata az idei évben Kö-
vecses Gábor c.tű.főtörzsőrmester 
részére - Balatonszabadi községért 
végzett áldozatos munkájának elis-
meréseként - adott át elismerő ok-
levelet és tárgyjutalmat. 

Ezúton is köszönjük Gábornak 
és a tűzoltóság minden dolgozójá-

nak településünkért végzett áldoza-
tos munkáját!

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani Forrás József lakosunknak 
is, aki a Rákóczi utcát az Árpád ut-
cával összekötő földesutat az erede-
ti helyére visszaállította. Hogy mi-
ért is volt erre szükség? Korábban 
a UPC kábelt vezetett, amely után 
az út helyes nyomvonala elcsúszott. 
Ez helyre lett igazítva, lakosunk a 
nyomvonalat rendbe rakta, így szá-
raz időben ismét járható.

Továbbra is várom lakosaink 
észrevételeit, jelzéseit és köszönöm 
a sok segítőnket, akik így vagy úgy, 
de hozzátesznek mindennapi éle-
tünkhöz! 

Hosszú-Kanász Eszter
polgármester 



06.24.:  Lovas családi nap a siójuti vasútállomás melletti legelőn 
06.24.:                       „Tekerj a zöldbe” kerékpáros túra a Sióvölgye Egyesülettel 
06.24.:  Szentivánéji tűzugrás és sámándobolás a Magna Hungaria íjászpályán 
07.04.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
07.08.:  Kapronczay emléktorna a focipályán
07.11.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
07.17-21.:  Önkormányzati gyermektábor a művelődési házban 
07.18.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
07.23.:  Veszprémi Imre emlékére koszorúzás a Pusztatoronynál 
07.25.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
07.29.:  Balatonszabadi búcsú 
08.01.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
08.08.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
08.14-18.:  Kézműves tábor a művelődési házban 
08.15.:  Gyermekszínház a művelődési házban 
08.20.:  Kenyérszentelés - koszorúzás
08.26.:  Családi nap a Kossuth Körben 
08.28-29.:  Elektronikai hulladékgyűjtés
09.02.:  Falunap
09.06.:  Idősek klubja a művelődési házban
09.08-09.  GrundFeszt
09.16-22.:  Európai Mobilitási Hét
09.20.:  Idősek klubja a művelődési házban
09.30.:  Idősek napja a művelődési házban 
10.01.:  Idősek napja a Kossuth Körben 

A műsovráltoztatás jogát a szervezők fenntartják!

Programnaptár 2023. 
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Új év, új feladatokkal!

Egyesületünk a zárszámadó köz-
gyűlését 2023. március 25-én tar-
totta a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban.  

Az elnöki beszámolóban az el-
múlt évben elvégzett és megvalósult 
feladatok, programok szerepeltek. 
Többek között a Balatonszabadi 
központi részén való virágosítás, par-
kosítás, tulipánhagyma ültetése, ját-
szótér és a Pusztatorony rendbetétele. 

Magunk mögött tudhatunk egy 
jól sikerült kirándulást és adventi 
ünnepségsorozatot is. 

A Pusztapiknik nem úgy sike-
rült, ahogy terveztük. Annak elle-
nére, hogy színvonalas programo-
kat szerveztünk, tanulva a hibák-
ból, a továbbiakban másként fogjuk 
lebonyolítani.

Programjainkhoz, feladataink-
hoz várjuk a segítségüket. 

Fridrich György, a Sióvölgye Tu-
risztikai és Szabadidősport Egyesü-
let elnöke tájékoztatta tagjainkat a 
Pusztatoronyhoz tervezett kilátó 
megépítéséről. A kivitelezéshez és 
a környék rendbetételéhez kérte se-
gítségünket. 

A nyár folyamán szeretne közö-
sen a két egyesület egy egész napos 
rendezvényt szervezni. Ennek a 
megszervezése folyamatban van. 
Hagyományunkhoz híven, ezután 
került sor - a múlt emlékeit átte-
kintve - a diavetítésre. 

 Az ezt követő finom vacsorához 
a savanyúságot, Hankó Balázsék-
nak köszönhettük.

Balatonszabadi fejlődését előse-
gítve, ebben az évben is több fela-
dat, munka vár ránk, ami hosszú 
távon meghozza gyümölcsét.  

Együtt összefogva, közösen 
megvalósíthatjuk elképzeléseinket!

         Timár Csabáné
EBE vezetősége nevében
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A Magyar Cukorbetegek 
Balatonszabadi 

Egyesületének életéből

Az idén még nem túl sok dolog tör-
tént egyesületünkben. A hidegebb 
hónapokban nem jöttünk össze, 
mert még voltak betegségek.

Januárban volt program egyezte-
tése az egyesületeknek. Ott el-
mondtam, hogy szeretnénk az isko-
lában újra cukormérést tartani a fel-
sős osztályokban. Elég sok a 
túlsúlyos gyerek, nagyon fontos a 
megelőzés. 

Kaptunk egy felkérést az egyik 
hatodikos osztályból.Osztályfőnöki 
órán történt meg a mérés. A gyere-
kek nagyon fegyelmezettek voltak 
és érdeklődőek. Volt magasabb érték 
is, de egy mérés nem elég. Felhívtuk 
a figyelmet az ellenőrzés fontossá-
gára. Örülnék, ha egészségnapon az 
iskolába mehetnénk újra mérni. A 
gyerekek okos kérdéseket tettek fel, 
aminek nagyon örültünk. Kelleme-
sen telt ez az osztályfőnöki óra.

Március végén a nyugdíjas klub-
ba is ellátogattunk. Volt cukor, illet-
ve vérnyomásmérés is. Az egyesü-
letnek van mobil EKG készüléke is, 
azt is kipróbáltuk. Örömmel fogad-
tak bennünket a klubban.

A közeljövő programjait is meg-
írom. Május 17-én lesz a beszámoló 
közgyűlésünk a tavalyi évről. Május 
20-án kerül megrendezésre az Or-
szágos Nordic Walking séta, ame-
lyen egyesületünk is részt vesz. A 
siójuti tóhoz és környékére fogunk 
menni.

A későbbiekben is szervezünk 
majd nordicos sétákat, lehet hoz-
zánk csatlakozni. Akinek nincs 
hozzá botja, tudunk kölcsönözni. A 
bot megkönnyíti a járást, kíméli az 
ízületeket. 

Mozogni pedig kell!

Mészárosné Horváth Rózsa 
elnök

LAKÓHÁZAK ÉS KERTEK  SZÉPÍTÉSE

ÉPÍTÉSZTERVEZÉS E NAPLÓ VEZETÉSE 
FELELŐS MŰSZAKI VEZETÉS

+36 30 358 09 09

bodozoltan.balatonszabadi@gmail.com

INGYENES   TANÁCSADÁS
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Tisztelt Balatonszabadi 
Lakosok!

Nagy örömmel szeretném közölni 
a Tisztelt olvasókkal, hogy  
2023.04.15-én 1 éves lett a G.S. 
Gladiátor Ökölvívó Egyesület! 

Ennek alkalmából megrende-
zésre került egy jótékonysági – sza-
badon látogatható – nyílt edzés 
küzdelmekkel egybekötve, ahol 
7-12 éves gyermekeink, 14-18 éves 
korig serdülőink, illetve 18-50 éves 
korig felnőtt hobbistáink és ver-
senyzőink mérték össze tudásukat 
több nagy klub bokszolóival. 

A jótékonysági rendezvény célja 
Bene Attila, siófoki vállalkozó és 
családapa, gyógyulásának támoga-
tása volt. Attila évek óta egy na-
gyon súlyos betegséggel küzd, ami, 
sajnos nem csak az ő életét nehezíti 
meg, hanem kihatással van a csa-
ládtagjaira is. Ezért úgy gondoltuk, 
hogy a sporttal képesek vagyunk 
megmozgatni nagyon sok jószán-
dékú embert.

A rendezvényen több, mint 220 
fő vett részt, ebből 40 ökölvívó, aki 
megmutatta szakmai tudását, illet-
ve bátorságát a szorítón belül. 

Attila gyógyulásáért nagyon so-
kan összefogtunk, és nagy örömmel 
hirdetem a kedves Olvasóknak, 
hogy 535.000 Ft gyűlt össze a ke-
zelésére, illetve a segítségére.

Ismét nagyon sok híres és elis-
mert ökölvívó jelent meg e nemes 
alkalomra: 

* Hiba Sándor, aki profi ököl-
vívó Európa-bajnok és edző, 

* Krämer Péter profi ökölvívó 
Európa-bajnok, edző, 

* Kovács Gyula, a híres Ko-
vács István „Koko” bátyja, aki Ma-
gyarországon egy igazi boksz le-
genda,

* Polster Tamás profi ökölví-
vó Európa-bajnok, 

* Vajmi Csaba kaposvári SC 
Ring vezető edzője, aki rengeteg 
magyar bajnokot és Európa-bajno-
kot kinevelt.

A Grund Bistro & Pub gondos-
kodott az ételekről és az italokról, 
amit ezúton is köszönünk Nekik!

A jövőre nézve nagyon sok ter-
vünk, illetve elképzelésünk van 
rendezvényekkel kapcsolatban. A 
nyárra 3 gyermektáborral készü-
lünk, melyről több információt 

Facebook oldalunkon talál. 

Szeptemberben ismét tervezünk 
egy nagyobb gálát, ahol sportolóink 
megmutathatják tudásukat, ahova 
ugyancsak szeretettel várjuk kedves 
Olvasóinkat!

Sok szeretettel várunk minden ked-
ves sportolni vágyót!

Üdvözlettel:

Gaál Roland 
Elnök, Edző
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Tisztelt Olvasó!

Engedjék meg, hogy az utolsó be-
jelentkezésünk utáni időszakról ad-
junk egy kis áttekintést a Kossuth 
Művelődési Kör életéből.

Az évet a hagyományos nőnapi 
rendezvényünkkel kezdtük meg, 
mivel a kialakult energiaválság 
(benne az egekbe emelkedett közü-
leti gázárakkal) bennünket sem kí-
mélt. Ettől függetlenül a felkészülés 
és a rendezvény nagyon jól sikerült, 
öröm volt újra együtt készülni és 
ünnepelni a hölgyeket. 

Rögtön ezután a március 15-i 
események házigazdái voltunk, 
délelőtt az együtt futásé, 
este pedig eg y üt tműködő 
partnereink közreműködésével a 
nemzeti ünnepé. 

A kora tavaszi, húsvéti kézműves 
foglalkozás után a nagyon várt bor-
verseny szervezése és bonyolítása 

adott munkát, amit egy remek bor-
vacsorával lezárva tettünk emléke-
zetessé. 48 borminta mérettetett 
meg. A szakértő zsűri siómarosi, 
szabadi, siójuti, ádándi, ságvári, ki-
liti és tabi gazdák borait értékelte. 
A legjobb kistermelői bor termelő-
jének kilétéről pedig a falunapon tá-
jékoztatjuk a tisztelt nagyérdeműt.

Iskolánkkal együttműködésben 
zajlott hagyományink szerint a sza-
valóverseny döntője. Több mint 60 
alsós és felsős vett részt a korcso-
portos versenyben. Igazán jó előa-
dásoknak tapsolhatott a közönség, 
színvonalas megmérettetés volt, a 
vers és Petőfi Sándor bicentenáriu-
mának méltó ünnepe.

Igazi hagyományőrző rendez-
vény a májusfa állítás. Ezúttal egy 
25 méteres fát állítottak a fiúk a lá-
nyok nagy örömére. Nagy volt a fa, 
kellett az erő, de a szépszámú, 28 
fős, nemzetközi csapat ezen az es-

tén sem ismert lehetetlent. Egyúttal 
azt is megtudhattuk, hogy a Néme-
talföld egyes vidékein a házak ké-
ményét díszítik fel a tavasz köszön-
tése alkalmából. A fánk egészen 
biztosan a környék legnagyobb fája. 
Aki nem hiszi, járjon utána. Az est 
egy finom vacsorával zárult a lá-
nyok jóvoltából, így mindenki fá-
radtan, de jó hangulatban térhetett 
haza a májusba hajló éjszakában.

A hölgyek már gőzerővel készü-
lődnek a férfinapra, mely esemény 
már lapzárta után következik. A 
tisztújító, zárszámadó közgyűlé-
sünkről, a siómarosi gyereknapról 
és a hősök napjáról már a következő 
számban számolunk be. 

Továbbra is szeretettel várunk 
minden érdeklődőt rendezvénye-
inkre! Figyeljék a közösségi oldala-
kat, valamint plakátjainkat!
     
  Krisztin Róbert
 KMK Elnök
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Örömmel tudatjuk a balatonszaba-
di lakosokkal, hogy a Katedra 
Nyelviskola szolgáltatásai –
NYELVOKTATÁS, FORDÍ-
TÁS, TOLMÁCSOLÁS, IN-
FORMATIKA OKTATÁS - már 
Balatonszabadiban is elérhetőek!

A Katedra Nyelviskola Siófok 
2004 -ben Balatonszabadi szék-
hellyel alakult meg, és azóta is vál-
tozatlanul Balatonszabadi szék-
hellyel működik és oktatja a nyelv-
tanulók számára az ANGOL, 
NÉMET, OROSZ, SPANYOL, 
OLASZ, FRANCIA ÉS MA-
GYAR nyelveket. A pandémia alatt 
a hangsúly az online oktatásra te-
relődött, aminek hatására Balaton-
szabadiban is elkezdődött a nyelv-
oktatás. 

A nehéz időszak elmúltával sok 
tanuló visszatért az iskolapadba, 
ahol újra személyes jelenléttel zajlik 
az oktatás, de már nem csak a sió-
foki helyszínen, hanem itt Balaton-
szabadiban is, ahol főleg külföldiek 
MAGYAR, mint idegen nyelv ok-
tatása zajlik. Valamint itt fogadjuk 
a fordítással, tolmácsolással kapcso-
latos megkereséseket is. 

Az eltelt 19 év folyamán renge-
teg balatonszabadi lakos tanult a 
Katedra Nyelviskolában idegen 
nyelveket. Sokan nálunk tették meg 
az első lépéseket vagy kezdték újra 
korábbi nyelvi tanulmányaikat, és 
sokan velünk készültek fel a külföl-
di munkavállalásra, állásinterjúkra, 
közép és felsőfokú állami nyelv-
vizsgákra, kö zép és emeltszintű 
érettségire. 

Több, mint 10 évig nyelvvizsga 
központként is működött az iskola, 
a pécsi székhelyű ECL nyelvvizsgát 
lehetett letenni nálunk angol és né-
met nyelven. Kb. 1500 boldog vizs-
gázónak nyújthattuk át ez alatt az 
idő alatt a megérdemelt keményfe-
deles nyelvvizsga bizonyítványát. 
Közülük sokan nálunk kezdték el a 

nyelvi tanulmányaikat, és a nagyon 
hosszú időt és rengeteg energiabe-
fektetést igénylő nyelvtanulás jutal-
maként nálunk vehették át a meg-
érdemelt jutalmukat, a sikeres 
nyelvvizsgáról kiállított igazolást. 

Az utóbbi időben a csoportos 
nyelvoktatás helyét lassan átvette az 
egyéni vagy kis csoportos oktatási 
forma. Egyre többen szeretnek a 
saját tempójukban haladni, a saját 
időbeosztásukhoz igazodva járni az 
órákra, és a saját, már meglévő 
nyelvtudásukhoz igazodó oktatás-
ban részesülni, hogy így még gyor-
sabban érhessék el a nyelvi céljaikat 
a mi segítségünkkel. Az egyéni 
vagy magán órák mellett a legnép-
szerűbb tanfolyamaink a NYÁRI 
INTENZÍV VIZSGAFELKÉ-
SZÍTŐ kurzusok. 

Ezek is kis csoportban zajlanak 
max. 3-4 fő részvételével, heti 3x5, 
összesen 120 tanórában, hétfő-szer-
da-péntek délelőttönként. Megfele-
lő nyelvi szintről indulva a kurzus 
végén a tanulók egy erős B2, azaz 
középfokú nyelvi szintre jutnak, 
mely tudással bármely nyelvvizsgát 
választva sikeres vizsgát tehetnek. 

Várjuk szeretettel a nyelvet vagy 
informatikát tanulni vágyók, nyelv-
vizsgára készülők, fordítási vagy- 
tolmácsolási szolgáltatásaink iránt 
érdeklődők jelentkezését, a követ-
kező elérhetőségeken:

Karg Viktória
Katedra Nyelviskola
Tel: +36 30 9937881

Email: siofok@katedra.hu
Web: siofok.katedra.hu



Családi nyílt nap a Magna 
Hungaria Íjászpályán

 
Az esős, borús időjárás ellenére is 
meglehetősen sok  érdeklődő előtt 
tartották meg a Magna Hungaria 
Íjász Egyesület nyílt napját szom-
baton, amely arra volt hivatott, 
hogy bemutassa a Balatonszabadi-
ban immár három éve folyamatos 
teltházzal működő Erdei Kaland és 
Íjásztáborok programjait. 

Minden év tavaszán a nyári 
szünidő előtt, nyitott kapukkal várják 
az íjásztáborok iránt érdeklődő 
gyerekeket, szülőket. 

Ezen a napon minden ingyenesen 
kipróbálható volt, az idelátogatók 
betekinthettek az íjásztáborok 
izgalmas mindennapjaiba. 

A jurták is nyitva álltak ezen a 
napon az érdeklődő szemek részére, 
az egyik jurtában történelmi fegy-
vereket, viseleteket, egykori eszkö-
zöket tekinthettek meg, míg  a má-
sik, jurtagalériaként funkcionált, 
egy gyermekrajz kiállításnak adott 
helyszínt.

A reggeli órákban, elsők között 
érkezett a Grund Étterem csapata, 
aki a rendezvény alatt folyamatosan 
sütötte a lángost és vendégelte meg 
az íjászpályára kilátogatókat.

Délelőtt ,, A mi kis Lovardánk” 
lovasai ügettek be a pályára. A gye-
rekek nagy örömére, az érdeklődők 
lóhátra ülhettek és futószáron lova-
golhattak. Az íjászpályán folyama-
tosan suhantak a kilőtt nyílvesszők, 
hangos gyermek és felnőtt ujjongás 
kísérte az ügyesebbnél ügyesebb ta-
lálatokat.

Játékos íjászverseny, ügyességi 
verseny - izgalmas almalövés színe-
sítette a délelőtti íjászprogramokat.

Dél környékén a Sióvölgye Tu-
risztikai és Szabadidősport Egye-
sület kerékpártúrázói is megláto-

gatták a rendezvényt, lerakták a bi-
cajokat és íjat fogtak kezükbe, 
próbára tették magukat az íjászat-
ban. Miután kaptak kóstolót és fris-
sítő italokat, továbbtekertek.

Kora délután került sor, ünnepé-
lyes keretek között, a ,,Csodálatos 
jurta” című gyermekrajzpályázat 
eredményhirdetésére és a jurtagalé-
riában a gyermekek alkotásaiból 
nyíló kiállítás megnyitására.

Kasza József, a Magna Hunga-
ria Íjász és Szabadidősport Egyesü-
let elnöke, a kiállítás megnyitó be-
szédében elmondta, hogy megkö-
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zelítőleg 100 db alkotás érkezett az 
ország minden pontjáról. Nagy bá-
nata azonban, hogy a Balatonsza-
badi iskolából csak egyetlen kislány 
küldött be rajzot.  

A kiállítás megnyitója és az 
eredményhirdetés után, az Eger-
szegi Akusztik zenekar adott közel 
30 perces akusztikus koncertet, 
ahol Egerszegi Virág a magyarság-
gal, a megmaradásunkkal, nemze-
tünkkel kapcsolatos, jól ismert da-
lokat énekelt.

A koncert után érkezett Bala-
tonszabadiba Mónus József, harci 
cél,- és távlövő világrekorder. Mó-
nus József a felkészülését szakította 
félbe, hiszen rövidesen Isztambulba 
utazik, a Hódítók Kupájára, hogy a  
világ előtt ismét felemelhesse a ma-
gyar zászlót a győztes jogán. 

A világbajnok íjász ezidáig 
28-szor állított fel világrekordot, 6- 
szoros világbajnok, 4-szeres Eu-
rázsia –bajnok, 6-szor volt az Ame-
rikai Egyesült Államok távlövő íjá-
sza, Európa bajnok. Több, mint 
120 versenyen nyert.  Megnyerte 

Törökországban a Hódítók kupáját, 
ahol Erdogán elnök fiának, a győz-
tes jogán, büszkén mutatta fel a 
magyar nemzet zászlaját.

 Legnagyobb lövése 918 méter, 
amit az Amerikai Egyesült Álla-
mokban teljesített.

A világ legnagyobb íjásza, Bala-
tonszabadiban az érdeklődőknek a 
következőket mesélte:

-2006-tól 2008-ig sport jelleggel 
íjászkodtam, azóta harci-, cél- és 
távlövő íjászattal foglalkozom – 
mesélt a kezdetekről a hajdúnánási 
világbajnok. A Fehér Farkas nevet 
Mongóliában érdemeltem ki, a leg-
keményebb farkas vadászoktól. Az 
elmúlt években végigharcoltam Eu-
rópát, Ázsiát, az Egyesült Államo-
kat, legutóbb épp Amerikában si-
került több világrekordot lőnöm. 
Átlőttem a Vereckei-hágót, a Nia-
gara vízesést, lőttem Ausztráliában 
az Operaház felett. Azt gondolom, 
hogy nem elég jól célozni és mesz-
szire lőni, szükség van egy mérté-
kegységgel ki nem fejezhető foga-
lomra, amit lehet akaraterőnek, hit-
nek nevezni. Azt szoktam mondani, 
hogy a múlt emlékképének újbóli 
megélése révén a múltban harcolva 
ugyan, de a jelenben akarok győzni 
mindenki felett a magyar zászló be-
csületéért. 

Tehát számomra az "életre-ha-
lálra" harc ugyanaz, mint a múlt 
harcosának a saját történelmi jele-
nében való küzdelme a saját család-
jáért, társaiért, városáért, és sok 
másért, de mindenképp a hazájáért, 
hogy a dobogó tetején mindenkinek 
meg tudjam mutatni a piros, fehér, 
zöld zászlót.
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Mónus József, a Magna Hunga-
ria Íjászpályán arról is mesélt a hall-
gatóságnak, hogy amelyik íjával vi-
lágbajnokságot nyer vagy világrekor-
dot lő, többet azt nem használja.

- Minden egyes íjamat és vessző-
met én készítem el. Minden íjamnak 
megfogadom, ha értünk harcol és 
győz, akkor azután soha többet nem 
kell már harcolnia, azaz megadom a 
legyőzhetetlenség reményét számára.  

Ezért az íjam, ha harcolt a zászlónk 
becsületéért életre-halálra, úgy, aho-
gyan azt elvárom én és elvárják, ak-
kor számára a harc véget ér, és elhe-
lyezem a szobám falán. 

A következő versenyre már egy új 
íjat készítek, ami felhasználja a régi 
legjobb tulajdonságait, de keresek le-
hetőséget a még jobb tulajdonságok 
hozzáadására. A rekorder íjász el-
mondta, ennyi siker után is a hinni 

tudó és reménykedő emberek gondo-
latának ereje motiválja, hogy győz-
tesként a magasba emelhesse a ma-
gyar zászlót és történeteivel, eredmé-
nyeivel könnyet csalhasson az 
emberek szemébe. Mónus József 
előadása után a pattogó tábortűz kö-
rül táltosdobosok gyülekeztek, akik 
a még ott lévők bevonásával közös 
énekléssel, dobolással zárták a ren-
dezvényt.  Kasza József, a főszerve-
ző, elmondta, hogy igyekezett a ren-
dezvényt úgy megszervezni, hogy 
minél több Balatonszabadi vállalko-
zó és egyesület helyet kapjon és kö-
zös összefogással emeljék  a rendez-
vény színvonalát. 

Köszönetét fejezte ki ,,A mi kis 
lovardánknak”, a ,,Sióvölgye Turisz-
tikai és Szabadidősport Egyesületé-
nek” a ,,Grund Étteremnek és Pub-
nak”. 

Szombaton, Balatonszabadiban 
volt egy hely, ,,ahol jó volt magyar-
nak lenni”! -,mint ahogy a dal is 
szólt.

 Kasza József
Magna Hungaria 

Íjász és Szabadidősport Egyesület
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Tavaszi papír- és 
ruhagyűjtés

Hagyományainkhoz híven, idén is 
megtartottuk a tavaszi papírgyűj-
tést május 10-én és 11-én. Ez a pa-
pírgyűjtés azonban kicsit más volt, 
mint az eddigiek. 

Csatlakoztunk a sulizsák prog-
ramhoz, így idén először használt 
ruhákat is gyűjtöttünk. A program 
biztosított nekünk zsákokat, ám 
minden tiszta zsákba gyűjtött ruhát 
elfogadtak. 

Többen kérdezték, hogy mi lesz 
a ruhák, cipők sorsa? A válasz, és 
minden egyéb információ a https://
sulizsak.hu oldalon megtalálható: 
Az összegyűjtött ruhák és cipők 
nem adományozási célt szolgál-
nak,hanem egy textilválogató 

üzembe kerülnek.   Az üzemben a 
ruhákat és a cipőket egyesével át-
válogatják, osztályozzák és feldol-
gozzák, majd bálázzák. 

Jelentős részük exportálásra ke-
rül. A fajtára és szezonra válogatott 
daraboknál fontossá válik azok mi-
nősége, tehát elsődleges helyüket az 
újrahasználatban találják meg. Az 
ily módon nem használható dara-
bok pedig géptisztító rongyként, 
ipari alapanyagként kerülnek újra-
hasznosításra.

Mivel ökoiskola vagyunk, külö-
nösen fontos számunkra, hogy te-
gyünk környezetünk védelméért. 
Ezért is örültünk, hogy a papír-
gyűjtés mellett a régi, megunt, ki-
nőtt ruhák is jó célt szolgálnak. A 
befolyt összeget a gyerekekre for-
dítjuk. 

Most tavasszal is egy jókedvű, 
szorgalmas csapat gyűlt össze, sze-
rencsére, a gyerekek is lelkesen se-
gített. Bár a második napon az idő-
járás már nem volt kegyes hozzánk, 
kitartottunk, és nagyon szép meny-
nyiséget sikerült összegyűjtenünk. 
Az óvoda és bölcsőde együtt: 1568 
kg papírt és 798 kg ruhát, az iskola 
és az oktatási alapítvány együtt: 
4840 kg papírt és 2789 kg ruhát 
gyűjtött össze. Ez összesen 6408 kg 
papír, és 3587 kg ruha! 

Itt is szeretnénk köszönetet 
mondani mindenkinek, aki valami-
lyen formában hozzájárult a gyűjtés 
sikerességéhez!

Szentkirályi Tímea
Iskolai Szülők Közösségének 

Választmánya, elnök



15

SZABADI SZÓ 2023. júniusXXIV. évfolyam 2. szám 



16

SZABADI SZÓ 2023. június XXIV. évfolyam 2 szám 

Hírek az óvodából

Intézményünk életében számos 
esemény történt a tavasz folyamán. 
Március 15-én nagycsoportosaink 
a Kossuth Művelődési Kör színpa-
dán műsorral szerepeltek az ünnep 
alkalmából. 

Március 22-én, nagycsoportosa-
ink Siófokra utaztak a Víz-világ-
napja alkalmából. Itt részt vettek a 
városi programokon. 

Kisebb gyermekeink a Sió-part-
ra kirándultak. Március végén, 
gyakornok óvónénink sikeresen 
minősült. 

Az Országos Mentőszolgálat 
munkatársa jóvoltából óvónénijeink 
elsősegély oktatásban vettek részt. 
Az előadás jóvoltából sok ismeretet 
elevenítettek fel, s számos új isme-
rettel lettek gazdagabbak óvodape-
dagógusaink. 

Áprilisban Húsvét alkalmából 
óvodánkba-bölcsődénkbe is elláto-

gatott a nyuszi az Alapítvá-
nyunk jóvoltából. 

Április 22-én, a Föld-napján, 
hagyományainkhoz híven az 1 
gyermek-1 palánta akciónk értel-
mében virágosítottuk ablakainkat. 

Április 24-25-én megtörtént az 
óvodai beiratkozás és nyílt nap.  A 
következő nevelési évben is telt lét-

számmal működnek majd csoport-
jaink. 

Jelenleg 115 kisgyermekünk van 
az óvodában, s 12 a bölcsődében. 
Üres bölcsődei férőhelyünk nincs is 
jelenleg.  

Ugyanezen a napon tartottuk 
óvodánkban a Népviselet-napját. 
Egészségnevelési hetünk egyik 



17

SZABADI SZÓ 2023. júniusXXIV. évfolyam 2. szám 

programja Kárász István előadása 
volt a méhekről és a mézről. 

Új, fontos információkat szerez-
hettek a témában kisgyermekeink. 
Ezúton is köszönjük Istvánnak, 
hogy időt szánt ránk, s sok-sok új 
ismerettel bővítette a gyerme-
kek-felnőttek tudását. 

Egy áprilisi hétvégén, az SZKV 
szervezésében megújultak óvodánk 
játszótéri eszközei, s felújításra ke-
rültek a közlekedési járműveink. 
Köszönjük a szorgos kezeknek, 
akik időt és energiát nem sajnálva 
segítettek ebben. 

Május 9-én lezajlottak az anyák 
napi köszöntések a csoportokban. A 
gyermekek kis verssel, ajándékkal 
köszöntötték anyukájukat. 

Május 10-én, Madarak-fák nap-
ja alkalmából Óvodánk csoportjai 
a Sóstói magaspartra kirándulnak. 
Az utazás költségeit Alapítványunk 
finanszírozza. Május 26-án tartjuk 
ovis gyermeknapunkat, melyre szí-
nes programokkal készülünk. 

Május 31-én Sport napot tar-
tunk, s a Kihívás napja alkalmából 
csatlakozunk az országos kezdemé-
nyezéshez.

Mindeközben lezajlottak a veze-
tői és intézményi tanfelügyeletek is. 
Itt szeretném megköszönni min-
denkinek, aki érintett, a sok segít-
séget, támogatást, együttműködést, 
hiszen ez segített abban, hogy 
mindkét tanfelügyelet kiváló ered-
ményekkel zárult. 

Hamarosan közeleg a nyár…s 
ezzel együtt az óvodai búcsúzó ün-
nepélyek is, melyek az idén csopor-
tonként más-más időpontban kerül-
nek megrendezésre, de mindegyik 
a június 5-9-ig  tartó időszakban 
lesz.

 Nyáron, a szabadságolások és a 
szülői igényfelmérések miatt, ösz-
szevont csoportokkal működünk.

Intézményünk a nyári takarítási 
szünet miatt a következőképp tart 
zárva:
Óvoda: 2023.augusztus 7-31-ig
Bölcsőde: 2023.augusztus 14-szep-
tember 1-jéig tart zárva. 

Az óvodában szeptember 01-jén, 
nevelés nélküli munkanap lesz.

   Tisztelettel: 

Pintér Anett
 intézményvezető
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Hírek az iskolából 

Iskolánkban történt események, 
programok, versenyek az előző lap-
zártát követően. 

Nemzeti ünnepünk: március 15. 
Március 14-én délelőtt a 6. évfo-
lyam műsorát tekinthettük meg. 
Majd az iskola hagyományához hí-
ven, dobszó kíséretével és zászlók-
kal levonultunk a világ első köztéri 
Kossuth-szobrához, ahol közösen 
toborzó dalokat énekeltünk. Ko-
szorút helyeztünk el Kossuth Lajos 
mellszobránál. 

A Kossuth Művelődési Kör az 
idei évben a felsősöket vendégelte 
meg. Köszönjük a vendéglátást, a 
Balatonszabadi Polgárőr Egyesület-
nek pedig a kíséretet és a helyszín 
biztosítását.

A március 15-ei „Talpra Ma-
gyar” Együtt futáson (B.szabadi, 
Siójut, Ádánd községi rendezvé-
nyen) az iskola tanulói és pedagó-
gusai is részt vettek.    

Március 22-én Siófokon a Víz 
világnapi színes rendezvényre az 
1.a, 1.b, 2.a, 2.b, 3.o., 4.a, 6.a osz-
tály tanulói látogattak el.  

Iskolahívogató nyílt napot tar-
tottunk leendő első osztályosoknak 
és szüleiknek március 23-án, csü-
törtökön 14-15.30-ig. 20 kis óvo-
dást hoztak el szüleik. Jöttek a helyi 
óvodából, Siófokról, Ádándról és 
Budapestről is.  

A tanító nénik a 4. osztályosok 
közreműködésével német nyelvi já-
tékokat mutattak be, volt robotika 
padlórobotokkal és a tornateremben 
sportfoglakozás. A gyerekeket 
megvendégeltük, volt játék az ud-
varon.  A szülők Navrasics Endre 
igazgató úr tájékoztatását és a taní-
tó nénik bemutatkozását hallgat-
hatták meg. 

Március 24-én 19 fő 8. osztályos 
tanuló Balatonszárszóra utazott vo-

nattal. A József Attila Emlékház-
ban található kiállítást nézték meg. 
A költő életéről, költészetéről sok 
érdekességet tudtak a tananyaghoz 
kapcsolni a gyerekek. Verseket hall-
gattak, interaktív játékokon keresz-
tül idézték fel a tanultakat. A helyi 
általános iskola előtt álló József At-
tila szobrot is megnézték, majd a 
még csendes Balaton parton gyö-
nyörködtek a kilátásban. A jó han-

gulatú kirándulás szervezője Fö-
csök Attiláné, kísérő pedagógus 
Ruppert Erika volt.

Április 20-án, és 21-én 24 fő le-
endő 1. osztályost írattak be szüle-
ik. Egy osztály indul.   Szeretettel 
várjuk őket szeptemberben!

Április 21-én a tanévben már a 
második Bolhapiacot tartottuk a 
3-8. évfolyamon. A gyerekek vásá-
rolhattak, csereberélhettek megunt 
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játékokat, könyveket, csecsebecsé-
ket.  A vidám délutánt a Diákön-
kormányzat szervezte. 

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara szervezésében, a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamarával 
együttműködve április 24-26. kö-
zött került megrendezésre a XVI. 
Szakma Sztár Fesztivál, az országos 
szakmai versenyek döntője és be-
mutatója. A versenyen közel 200 
versenyző, 54 szakmában mutatta 
meg szakmai ismereteit.

Az interaktív tevékenység szige-
teken szakmai és szórakoztató 
programok, továbbá 21 agrárszak-
mában bemutatók is várták az ér-
deklődőket. 

Április 25-én a 7. évfolyam tag-
jai, akik a jövő tanévben már pálya-
választás előtt állnak, ellátogattak a 
rendezvényre, amelyet Budapesten, 
a Hungexpo területén rendeztek 
meg. Az utaztatást, a étkeztetést, a 
szervezést köszönjük a Somogyi 
Kereskedelmi és Iparkamaránál 
Kurucz János pályaorientációs ta-
nácsadónak.

A Lázár Ervin Program kereté-
ben iskolánk 8. osztályos tanulói 
április 27-én Budapestre utaztak. 

1884–86-ban épült fel a magyar 
vasúttörténet európai viszonylatban 
is párját ritkító legnagyobb csar-
nokrendszere, az Északi Járműjaví-
tó, amely több éven át tartó átala-
kítást és felújítást követően 2020-
tól a Magyar Állami Operaház új 
logisztikai és művészeti központjá-
nak ad otthont. 

Az Eiffel Műhelyházban Doni-
zetti: A csengő című egyfelvonásos 

vígoperáját tekintették meg tanuló-
ink. Az opera szövegét és a rende-
zést a mai korhoz igazították, hogy 
a műfaj közelebb kerüljön a gyere-
kekhez.

Fenntarthatósági Témahét 2023. 
április 24-28.

A Balatonszabadi Kincskereső 
Általános Iskola felsős tanulói nyol-
cadik alkalommal vettek részt a 
Fenntarthatósági Témahét prog-
ramjaiban. 

Április 24. és 27. között számta-
lan információval lettek gazdagab-
bak a tanulók a környezetvédelem, 
vízgazdálkodás, hulladékgazdálko-
dás, fenntarthatóság, valamint 2023. 
év fajainak megismerésekor. 

Április 28-án igényesen elkészí-
tett menetlevelekkel felvértezve in-
dultak el egy, a tudásukat, ügyessé-
güket, állóképességüket, csapat-
munkájukat igénylő versenyen az 
iskolaudvarról a Sió partjáig. A tíz 
állomáson minden csapat kiválóan 
teljesített, amit a szoros pontered-
mény is bizonyított.
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Eredmények:

5-6. évfolyam:
I. 6.A BORZAS ANTIMO-

NITOK és 6.B MÉZES MÉHEK 
holtversenyben

II. 5.A ATOM GYÍKOK
III. 5.B ÉNEKES PACSIR-

TÁK
7-8. évfolyam:
I. 8.B/1. csapat MOHA MA-

NÓK
II. 8.A/2. csapat LÚZER LAJ-

HÁROK
III. 7/1. csapat ARANY BO-

GARAK
IV. 8.B/2. csapat LUSTA LE-

VELEK
V. 7/2. csapat FÖLDI TET-

VEK
VI.8.A/1. csapat SUKÁR 

SÜNÖK

Külön köszönet a Madarak és 
fák napi program lebonyolításában 
segítő Balatonszabadi Polgárőr 
Egyesület tagjainak, a Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház dolgozóinak, 
a Balatonszabadi Sport Egyesület 
tagjainak a helyszín és eszközök 
biztosításáért, valamint a Balaton-
szabadi Kincskereső Oktatási Ala-
pítványnak a jutalmak megvásárlá-
sáért.

Az alsó tagozat is nyolcadik al-
kalommal kapcsolódott be, az or-
szágosan is meghirdetett Fenntart-
hatósági Témahét programjaiba. Az 
alsó tagozatos gyerekek egész heti 
munkájukat ennek szellemében vé-
gezték. Kiemelt témaköreink a sze-
lektív hulladékgyűjtés, biodiverzi-
tás, ezen belül, a beporzó rovarok 
fontossága és az élelmiszer pazarlás 
voltak. 

Minden osztály tanítója a gyere-
kek életkorának megfelelő mélység-
ben érintette a témákat, amelyeket 
számtalan oktatási segédanyagot 
felhasználva tettek színesebbé, ért-
hetőbbé. Hetünk egyik fő prog-

ramja a „Szeresd a virágot!” címen 
meghirdetett virágültetési akció 
volt, amellyel iskolánk udvarát tet-
tük szebbé. Felhívva a gyerekek fi-
gyelmét a növények fontosságára, 
bemutatva nekik a helyes ültetést és 
növényápolást. Köszönet a szülők-
nek és támogatóinknak a növénye-
kért, virágföldért! A hét zárásaként, 
minden osztály ügyesen megoldot-
ta a témákkal kapcsolatos feladat-
sorokat, ezt oklevéllel jutalmaztuk. 
Végül egy kiállítást rendeztünk, 
amely a gyerekek, osztályok alkotá-
saiból állt össze, bemutatva, meny-
nyi hasznos dolgot sajátítottak el a 
fenntarthatóság jegyében, közelebb 
kerülve ezzel az ökotudatos szem-
léletmódhoz.

Köszönetnyilvánítás 1. 
Iskolánkban ismét szülői segít-

séggel készült el egy javítási munka 
április 5-én. Németh László ács és 
csapata a tetőn kicserélte a meghi-
básodott palákat, kúpcserepeket.

Nagyon szépen köszönjük a 
gyors és önzetlen munkájukat a 
kollégáim és a tanulóközösség ne-
vében is!     

Köszönetnyilvánítás 2.
Igazán szép, és okos húsvéti aján-
dékot kaptak intézményünk tanu-
lói. 
Az alsó tagozatosok lépcsőfeljáróját 
szólások, a felsősökét történelmi 
évszámok díszítik 
Köszönjük az SZKV anyagi támo-
gatását. Külön köszönet a Rostás 
családnak, akik fel is helyezték a 
lépcsőfeliratokat. 

Köszönetnyilvánítás 3.
A helyi önkormányzat támogatásá-
val megvalósult az iskola parkolója 
felőli oldalon a csapadékvíz elveze-
tése, a járdaszélesítés, tereprende-
zés. 
Az iskola területén az 1. osztályo-
sok udvarrészén egy csúszda ját-

szóeszköz elhelyezése, a füves terü-
leten egy „Kéttornyú vár” nevű 
többfunkciós játszóeszköz telepíté-
se füvesítéssel, tereprendezéssel. A 
régi játékok eltávolítása, a gumi 
téglával borított elsős udvar helyre-
állítása. A homokozógödör feltölté-
se friss homokkal. Az udvari kiülő 
megerősítése, a platánfa körüli já-
rólap kiegyengetése. Öt nap alatt 
csodát műveltek a környezetünkkel!
Hálásan köszönjük az ÖKOBAU 
KFT. dolgozóinak az ingyenes 
csúszdafelajánlást, az igényes, szép 
kivitelezési munkákat, és a két új 
udvari játék engedélyezési eljárásá-
nak lebonyolítását.
Mayer Viktor ügyvezetőnek a sok 
önzetlen segítséget a munkálatok 
ideje alatt. 
Az udvari játékok létesítése az ok-
tóber 8-án megrendezett I. jóté-
konysági futáson befolyt összegé-
ből, a Grund Bistro & Pub adventi 
felajánlásából, az iskolai Szülők 
Közösségének Választmánya jóté-
konysági iskolai báljának felajánlott 
bevételéből, a Balatonszabadi 
Kincskereső Oktatási Alapítvány 
segítségével, a Balatonszabadi Ön-
kormányzat hathatós támogatásával 
jöhetett létre.
A játékokat a gyerekek április 12-
én, a tavaszi szünet utáni napon 
már birtokba is vették.
„Az összefogás óriási erővel bír, 
melyben nincsenek vesztesek, csak 
győztesek.” (Sir Edmun Salmic)

Köszönetünket fejezzük ki a tanu-
lóközösség, a kollégák, a munkatár-
sak, a diákönkormányzat nevében 
a segítő összefogásért.

Tanulmányi versenyek rajzpályáza-
tok:

Az ELTE Informatika Kara és 
Neumann János Számítógép Tudo-
mányi Társaság által meghirdetett 
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e-Hód nemzetközi informatikai és 
számítógép-készség verseny ered-
ményei:                                                                                                                                               
5-6. évfolyam: 
5.a Simon Kolos II.  
6.a osztály: Simovics Réka III.
6.bosztály: Pintér Petra II., Szász 
András I., Takács Noel Bendegúz 
II.
8.a osztály: Varga Nóra I.
8.b osztály: Rostás Atilla II., Szi-
geti Szonja III.
Felkészítő tanár: Simon Alice

XXXIII. Öveges József Kár-
pát-medencei Fizikaverseny megyei 
eredményei: 2. Varga Nóra 8.a, 3. 
Rostás Atilla Titusz 8.b, 4. Kapi-
tány Katinka 8.a
Felkészítő tanár: Simon Alice

The Royal Family - The Past and 
the Future Angol nyelvi országos 
projektversenyre a 6.a osztályból 
Bakos Martina és Ács Eszter mun-
kája lett elküldve.
Eredményes munkájukkal a 15. he-
lyen végeztek. 
Felkészítő tanár: Csorba Gáborné

Zrínyi Ilona Matematikaversenyen 
3 fő 5.a-s vett részt az iskolai fordu-
lón: Ács Gergő, Bálint Bendegúz, 
Simon Kolos 
Továbbjutott a február 17.-i megyei 
fordulóra: Ács Gergő és Simon Ko-
los
megyei 16. helyen végzett: Simon 
Kolos
Felkészítő tanár: Meszlényi Gábor

Nemzetközi Kenguru Matematika-
versenyen iskolánkból 42 alsós és 4 
felsős tanuló vett részt.
Az évfolyamok megyei 1-20. helye-
zést elért tanulói:
2.a osztály: 16. hely Csordás Dori-
án 
2.b osztály: 12. hely Bódog Noémi 

3. osztály: 4. hely Parrag Balázs, 5. 
hely Győri-Dani Zétény, 12. hely 
Vecsera Dános, 
16. hely: Szalai Réka
5.a osztály: 20. hely Rákosa Gergő 

Osztályonként a 3 legjobb ered-
ményt elért tanulók:
2.a osztály: Csordás Dorián, De-
meter Dominika, Horváth Bálint
2.b osztály: Bódog Noémi, Kovács 
Balázs, Szalai Zsófia
3. osztály: Parrag Balázs, 
Győri-Dani Zétény, Vecsera Dános 
4.b osztály: Szász Zalán, Király 
Dóra Réka, Csanádi Eszter
5.a osztály: Rákosa Gergő, Simon 
Kolos, Ács Gergő
Felkészítők: Bertáné Várai Ildikó, 
Földiné Birtalan Erna, Sulyokné 
Maczák Márta,  Szentannainé Da-
ku Erzsébet, Meszlényi Gábor   

A Kaposvári Pedagógiai Oktatási 
Központ hirdette meg a Dunántú-
li Esélyteremtő Matematikaver-
senyt. Az iskolai fordulót az 5. év-
folyamból 24 fő írta.
A megyei fordulóra 3 tanuló – Ho-
moki Hanna, Rákosa Gergő, Si-
mon Kolos – jutott tovább. 2. he-
lyen végzett Simon Kolos, a 4. he-
lyen Homoki Hanna és Rákosa 
Gergő.
Felkészítő tanár: Meszlényi Gábor

A Kaposvári Pedagógiai Oktatási 
Központ hirdette meg Szép Ma-
gyar Beszéd Anyanyelvi Versenyt, 
amelyet Balatonbogláron rendeztek 
meg. Iskolánkat az 5.a osztályból 
Rákosa Gergő, a 7.osztályból Májer 
Hunor  képviselte.

Márciusban a József Attila vers-
mondó verseny kaposvári elődöntő-
jén négy tanulónk:
Kékesi Luca (6.a), Szász András 
(6.b), Szigeti Szonja (8.b) és Rupert 
Bálint (8.a) képviselte iskolánkat. 

Mind a négyen továbbjutottak Ba-
latonszárszóra, a megyei versenyre, 
amelyet április 13-án rendeztek. A 
megyei fordulóban Szász András 1. 
helyezést ért el. 
Felkészítő tanár: Ruppert Erika 
Gratulálunk!

„A víz, mint éltető erő” címmel a 
Dunántúli Regionális Vízmű Zrt., 
Igazgatási és Kommunikációs Osz-
tálya régiós rajzpályázatot hirdetett. 
29 rajz lett elküldve.
Felkészítő tanár: Nagyné Tóth 
Gyöngyi 

Húsvéti rajzpályázatra, amit a Ba-
latonszabadi COOP ABC bolt hir-
detett az iskolából több mint 40 rajz 
lett elküldve.
Díjazottak: 
7-10 évesek:
1. hely Tamás Lóránt 2.b, 
2. hely Orbán Zselyke Boróka 1.a 
 
11-14 év:
1. helyezett: Hosszú Máté 5.b
2. helyezett: Gulyás Gábor 5.b
3 helyezett: Peták János Róbert 5.b

Különdíjasok: 
1. hely: Privóczky Panka 5.a, Nagy 
Viola 6.b
2. hely Lakatos Dávid 5.b, Madaras 
Gergely 6.a
3. hely Tóth Viktória 5.b

Április 3-án a „Kincskereső napok” 
keretében megrendezésre került az
alsós szépolvasó verseny a 3-4. év-
folyamon.
Helyezettek:
3. osztály: I. Győri-Dani Zétény, 
II. Parrag Balázs, III. Nyíri György
Géza
4. évfolyam: I. Wolf Regina, II. Si-
mon Hunor, III. Szász Zalán
Versenyzők:
3. osztály: Forgács Maja Franciska, 
Győri-Dani Zétény, Kovács Zoltán,
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Mihály Zoé, Nyíri György Géza, 
Parrag Balázs, Szabó Emília
4. a osztály: Galgóczi Bence, Májer 
Kincső, Simon Dóra, Simon Hunor
4. b osztály: Csanádi Eszter, Király 
Dóra Réka, Szász Zalán, Vincellér
Krisztián Márk, Wolf Regina
Gratulálunk a szép eredmények-
hez!

Alsó tagozatos helyesíró verseny 
eredménye
A „Kincskereső napok” keretében a 
2-4. évfolyamon tanuló diákok
helyesíró versenyen vettek részt. 
Nagyon igyekeztek a legjobb tudá-
suk szerint írni, ugyanis sok szép 
eredmény született.
Kiemelt arany minősítés 2. évfo-
lyam:
Csordás Dorián, Horváth Bálint, 
Kersák-Balassa Hanna, Vincze Dá-
vid Péter
Kiemelt arany minősítés 3. osztály:
Parrag Balázs
Arany minősítés:
2. évfolyam
Szalai Hanna, Szalai Zsófia
3. osztály
Nyíri György Géza
4. évfolyam
Angyal Gábriel, Barabás Boróka 
Flóra, Csanádi Eszter, Galgóczi 
Bence, Horváth Magor Árpád, 
Szabó Gergő
Ezüst minősítés:
2. évfolyam
Barabás Vince Boján, Bódog Noé-
mi, Demeter Dominika, Hajdu 
Mátyás Kristóf, Szabadi Lara Pet-
ra, Varga Bence, Varga Zsombor, 
Vörös Levente
3. osztály
Győri-Dani Zétény, Horváth Máté, 
Mihály Zoé, Papp Vivien Dalma, 
Szalai Réka
4. évfolyam
Justyák Milán János, Simon Dóra, 
Szász Zalán, Varga Dániel
Bronz minősítés:

2. évfolyam
Bodor Boglárka, Kovács Ádám Ti-
bor, Nagy Olivér József, Nyárádi 
Ákos, Tímár Bendegúz Attila, 
Wolf Zsuzsanna
3. osztály
Dezső Marcell, Kárász Réka, Ko-
vács Zoltán, Mayer Erik, Szabó 
Emília
4. évfolyam
Borsos Réka Ilona, Éberhardt Szi-
dónia, Hernyák Bianka, Kékesi 
Kende, Király Dóra Réka, Szigli-
geti Szófia Mária, Vincellér Krisz-
tián Márk
Gratulálunk a szép eredmények-
hez!

Alsó tagozatos matematikaverseny 
eredménye A „Kincskereső napok” 
keretében megrendezett 2-4. évfo-
lyamon tanuló
diákok matematika házi versenyé-
nek eredményei:
2. évfolyam:
Arany minősítés: Bódog Noémi 2.b 
és Vincze Dávid Péter 2.a
Ezüst minősítés: Szalai Zsófia, 
Wolf Zsuzsanna, Hermecz Szonja 
2.b
Demeter Dominika 2.a
Bronz minősítés: Szalai Hanna, 
Horváth Bálint, Varga Zsombor, 
Tizedes Viktória, Csordás Dorián 
2.a
3. osztály:
Arany: Gosztola Dániel, Horváth 
Máté, Vecsera Dános,
Ezüst: Mayer Erik, Parrag Balázs
Bronz: Kovács Zoltán
4. a osztály:
Arany: Májer Kincső, Kékesi Ken-
de
Ezüst: Angyal Gábriel, Simon Hu-
nor
Bronz: Galgóczi Bence, Pedrovácz 
Milos
4.b osztály:
Arany: Szász Zalán
Ezüst: Csanádi Eszter

Bronz: Hermecz Márk
Gratulálunk a szép eredmények-
hez!

Alsó tagozatos környezetismeret 
verseny eredménye
A „Kincskereső napok” keretében a 
3-4. évfolyamon tanuló diákok kör-
nyezetismeret versenyen vettek 
részt. 
Eredmények 3. osztály: 
ARANY minősítés: Horváth Má-
té, Parrag Balázs
EZÜST minősítés: Mihály Zoé, 
Győri-Dani Zétény, Mayer Erik
BRONZ minősítés: Szalai Réka, 
Papp Vivien Dalma, Gosztola Dá-
niel, Vecsera Dános

Eredmények 4. évfolyam: 
ARANY minősítés: Király Dóra, 
Szabó Gergő, Simon Hunor, Saidi 
Fanni 
EZÜST minősítés: Barnucz Csaba, 
Hermecz Márk
BRONZ minősítés: Galgóczi Ben-
ce, Orsik Petra, Nagy Olivér, Jus-
tyák Milán, Májer Kincső, Csaná-
di Eszter, Borsos Réka 

A költészet napi versmondó verseny 
immár hagyományosan újra
megrendezésre került az ALSÓ ta-
gozaton a siómarosi Kossuth Műve-
lődési Körben. 
Köszönjük a meghívást, a díjakat és 
a vendéglátást!
A zsűri tagjai:
Navrasics Endre – igazgató, Ágos-
ton László – a Thália Művészetbarát 
Egyesület tagja, Krisztin Róbert – a 
Kossuth Művelődési Kör elnöke.
ALSÓ tagozat díjazottjai:
1. évfolyam 
I. helyezett: Parrag Mátyás 
II. helyezett: Orbán Zselyke Boró-
ka 
III. helyezett: Kránicz Boróka 
2. évfolyam 
I. helyezett: Csordás Dorián 
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II. helyezett: Szalai Hanna 
III. helyezett: Virág Aliz Borka 

3. évfolyam
I. helyezett: Győri-Dani Zétény
II. helyezett: Győri-Dani Kincső
III. helyezett: Szabó Emília
4. évfolyam
I. helyezett: Justyák Milán János
II. helyezett: Peller-Kiss Zoé
III. helyezett: Csanádi Eszter
Különdíjasok:
Huszár Hanna (1.b) a Kossuth Mű-
velődési Kör különdíját, 
Éberhardt Szidónia (4.b) a zsűri 
különdíját vehette át.
Emléklapot kaptak:
1. évfolyam: Bogárdi Eszter, Dan-
kó Barnabás, Fazekas Boglárka, 
Huszár Hanna, Szabó Zoltán, Sza-
kál Martin Patrik
2. évfolyam: Hodorog Hanna, Ker-
sák-Balassa Hanna, Peller-Kiss 
Márk András, Szabó Alexandra, 
Timár Bendegúz Attila, Vörös Le-
vente
3. évfolyam: Kárász Réka, Kovács 
Zoltán, Parrag Balázs
4. évfolyam: Éberhardt Szidónia, 
Májer Kincső, Szigligeti Szófia 
Mária
Gratulálunk a szép eredmények-
hez!

A költészet napi versmondó verseny 
immár hagyományosan újra
megrendezésre került a FELSŐ ta-
gozaton a siómarosi Kossuth Mű-
velődési Körben. 
Köszönjük a meghívást, a díjakat és 
a vendéglátást!
A zsűri tagjai:
Balogh Árpádné nyugalmazott 
igazgató, Navrasics Endre igazgató, 
Krisztin Róbert, a Kossuth Műve-
lődési Kör elnöke, Ágoston László 
a Thália Művészetbarát Egyesület 
tagja
Felső tagozat díjazottjai:
5. évfolyam 

I. Dér Máté 
II. Bodor Dávid 
III. Cania Cynthia Dorina 
6. évfolyam 
I. Szász András 
II. Farkas Benedek Antal 
III. Bakos Martina 
7. évfolyam
I. Horváth Hanna Rebeka
II. Németh Levente
III. Erdélyi Péter Christopher
8. évfolyam
I. Rupert Bálint
II. Tombi Luca
III. Farkas Réka Sára

Különdíjasok: 
Bálint Zsombor Bendegúz 5.a, 
Kékesi Luca 6.a és 
Kapitány Katinka 8.a a zsűri külön-
díját vehette át.
Kékesi Luca a közönségdíjat is el-
nyerte.
Emléklapot kaptak:
5. évfolyam: Privóczky Panka, Gu-
lyás Gábor, Virág Ármin Benedek, 
Tóth Viktória, Homoki Hanna 
Eszter, Balogh Éva, Szilágyi Sára, 
Simon Kolos, Peták János Róbert
6. évfolyam: Ács Eszter, László La-
ura, Szabó Lili, Szalai Gergő, Kósa
Olivér, Gyulai Sára, Simovics Réka
7. évfolyam: Hedrick Boglárka
8. évfolyam: Rostás Atilla Titusz, 
Kajári Nikolett Réka

Májusban véget ért a 4 fordulós le-
velezős Országos Honismereti Ta-
nulmányi Verseny.
5. évfolyam eredményei: 
Bodor Dávid megyei 1. hely és or-
szágos 1. hely, Cania Cyntia Dori-
na megyei 10. hely és országos 12. 
hely Rákosa Gergő megyei 11. hely 
és országos 13. hely, Kemény Alex 
megyei 12. hely és országos 17. hely, 
Bálint Zsombor Bendegúz megyei 
13. hely és országos 28. hely, 
6. évfolyam eredményei: Ács Eszter 
megyei 6. hely és országos 8. hely, 

Simovics Réka megyei 8. hely és or-
szágos 15. hely
Gratulálunk a szép eredmények-
hez!
Felkészítő tanár: Koncsecskó Lász-
lóné

Művészeti iskolások eredményei:
A IX. Regionális Gitárversenyen 
Szekszárdon március 24-én 
Győri-Dani Zétény - BRONZ mi-
nősítést ért el. 
Felkészítő tanár: Bognár-Volenszki 
Betti 

Április 19-én rendezték meg Bar-
cson a XX. Varró Margit Megyei 
Zongoratalálkozót, ahol Csordás 
Dorián EZÜST minősítést ért el. 
Felkészítő tanára:
Suba Nagyja

Április 21-én rendezte az enyingi 
Tinódi Lantos Sebestyén Reformá-
tus Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola a hagyományos Születésnapi 
Tanulmányi és Művészeti Verse-
nyét, ahol a zongoraversenyen 
Győri-Dani Kincső ARANY mi-
nősítést, a furulyaversenyen Simon 
Dóra ARANY minősítést, Kapi-
tány Katinka EZÜST minősítést 
kapott.

Felkészítő tanárok:
Tusáné Szilovics Ildikó-zongora
Meringer Janka-furulya
Sok szeretettel gratulálunk, és to-
vábbi sikereket kívánunk hangsze-
res tanulóinknak! 

Sporthírek

Hosszú Luca Alíz 2.a osztályos ta-
nuló eredménye:
a Magyar Kajak-Kenu Szövetség 
által megrendezett Regionális Aka-
démiai Héraklész Fizikai Felmérő 
verseny feladatait ARANY jelzéssel 
sikeresen teljesítette február 18-án
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Virág Aliz Borka 2.b osztályos ta-
nuló eredménye:
a Magyar Kajak-Kenu Szövetség 
által megrendezett Regionális Aka-
démiai Héraklész Fizikai Felmérő 
verseny feladatait ARANY jelzéssel 
sikeresen teljesítette február 18-án

A március 22-én Zamárdiban meg-
rendezett Diákolimpia mezei futó-
verseny körzeti fordulójának ered-
ményei:
1. Korcsoport, lányok: Virág Aliz 
Borka: 1. hely, Hosszú Luca: 4. hely
Bodor Boglárka: 5. hely
1. Korcsoport, fiúk: Alföldi Patrik: 
4. hely Horváth Bálint: 6. hely
2. Korcsoport, lányok: Szabó Emí-
lia: 11. hely
2. Korcsoport, fiúk: Sümegi Máté: 
1. hely, Szigeti Boldizsár: 9. hely
Justyák Milán János: 22. hely Ké-
kesi Kende: 26. hely Csapatban: 3. 
hely
3. Korcsoport, fiúk: Ács Gergő: 4. 
hely Gyurkovics-Bencze Marcell: 
8.
hely Májer Hunor: 17. hely Gulyás 
Gábor: 18. hely Rákosa Gergő: 23. 
hely
Hosszú Máté: 24. hely Csapatban: 
3. hely

A megyei döntőbe Sümegi Máté 
jutott tovább, 10. helyen végzett 
március 30-án Kaposváron.

Szabó Emília 3. osztályos tanuló 
eredményei:
Február 25. Zalaegerszeg – Hunga-
rian Artistic Dance Championships 
open to the World
Press Dance Nemzetközi verseny 
Jive 1. hely, Cha-cha-cha 1. hely, 
Rumba 1. hely

Március 11. Pécs – Tavaszi kupa 
Kezdő latin (cha-cha, ruma, jive) 4. 

hely, Cha-Cha 3. hely, Rumba 4. 
hely, Jive 3. hely

Március 25. – V. Siófok Kupa 
Táncverseny, Kezdő latin (cha-cha, 
ruma, jive) 5. hely, Rumba 2. hely 
Jive 5. hely

Április 15. Balatonfüred – REGIO 
JÁTÉK KÖLYÖK KÖRÖK GE-
NERALI RUN 9-11 éves korosz-
tály, 2. hely, 2,6 km, 12:29 mp

Április 29. „Táncsport Diákolimpia 
2023” – 52 fős erős mezőnyben 9. 
helyen végzett Latin táncok: cha-
cha, rumba, jive

Április 30. Magyar Látványtánc 
Sportszövetség Komló Területi 
Bajnokság-Kvalifikáció X-PRESS 
TSE csapata Police Girls gyerek 
formáció Arany minősítést + külön-
díjat kapott  Továbbjutottak a kö-
vetkező fordulóban.

Rákosa Izabella 7. osztályos tanuló 
eredményei:
Press Dance nemzetközi junior 
táncverseny Zalaegerszeg, február 
25. – 4 arany latin duó,
1 arany latin duó kűr, 1 arany latin 
szóló kűr, 1 ezüst, 1 bronz, 2 db 4. 
hely latin szóló

Kaposvár Nyugat Magyarországi 
Területi Bajnokság február 25. D 
osztály junior 3. hely

Euro Dance Show Challange nem-
zetközi junior táncverseny Eszék 
március 11. – 4 arany latin duó, 1 
arany latin duó kűr, 4 bonz latin 
szóló, 1 bronz latin szóló kűr
Országos Diákolimpia Kaposvár 
április 30. – Iza 23 indulóból Junior 
II. korosztályban szóló latin kate-
góriában erős mezőnyben 7-9. he-
lyen végzett, szóló latin kűr kategó-

riában pedig a dobogó harmadik 
fokán zárta a versenyt. 

Mihók Milla 7. osztályos tanuló 
eredményei:
Milla párosban táncol, eredménye-
ik a 2022/23-as évadban: 
-2022: a kimagasló sportteljesítmé-
nyeik miatt a Magyar Táncsport 
Szakszövetség nemzeti válogatott 
kerettagjai.
-2022. november: junior II-es kate-
góriában, a korosztályuk legmaga-
sabb osztályában (B) standard és la-
tin táncokban egyaránt az első he-
lyet szerezték meg, így az adott év 
országos bajnokai lettek. 
-2023. február: Közép-Magyaror-
szág ifjúsági területi bajnokai 
-2023. április: Móron rendezték 
meg az összevont ifjúsági-felnőtt la-
tin ranglista versenyt. Az összesí-
tett mezőnyben a páros az 54/16. 
helyet szerezte meg, ifjúsági kate-
góriában pedig a 3. legjobb páros-
ként végeztek. Tekintve, hogy 16-
35 évesek között táncoltak és 
(B-A-S) magasosztályos verseny-
zőkkel - hiszen a ranglistán csak 
ezek az osztályok indulhatnak el-, 
ez fantasztikus eredmény első éves 
ifi versenyzőként.

Rácz Gergely Levente 8.b osztályos 
tanuló és Kiss Máté Kevin tavaly 
végzett tanulónk eredményei:

Április 3-án Zamárdiban Diáko-
limpia atlétika egyéni és váltófutó 
pályabajnokságon Gergely a 4. kor-
csoportos körzeti döntőben távol-
ugrásban 1. helyen, a 100 m síkfu-
tásban is 1. helyen végzett.

Április 20-án Zamárdiban Diáko-
limpia atlétika többpróba (100 m-es 
futás, 800 m-es futás, távolugrás, 
kislabdahajítás, súlylökés) 4. kor-
csoportos körzeti döntőben Gergely 
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2. helyen végzett. Ezen a versenyen 
Kevin 1. helyezett lett.

Április 28-án Pécsen Diákolimpia 
atlétika egyéni és váltófutó pálya-
bajnokságon Gergő a 4. korcsopor-
tos megyei döntőben a 100 m sík-
futásban 1. helyen végzett. Ezzel a 
helyezéssel bejutott az országos 
döntőbe, amely május 24-én lesz 
Budapesten.

Május 3-án Zamárdiban Diákolim-
pia atlétika többpróba 4. korcsopor-
tos megyei döntőben  Gergely a 6. 

helyen, Kevin az 1. helyen végzett. 
Kevin ezzel a helyezéssel bejutott 
az országos döntőbe, amely május 
25-én lesz Budapesten.

Felkészítő tanár: Drimmer László, 
Meszlényi Gábor

Minden sportolónak gratulálunk a 
szép eredményéhez! 

Iskolánk fontos eseményeiről híre-
ket, fotókat találnak a folyamatosan 
frissülő honlapon és facebook olda-
lon. www.balatonszabadisuli.hu  

https://www.facebook.com/bala-
tonszabadisuli/

     
  Navrasics Endre
  intézményvezető
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A Sióvölgye háza táján

A Sióvölgye Turisztikai és Szaba-
didősport Egyesület életében nincs 
megállás, a programok és tervezett 
terepmunkák mellett a Pusztato-
rony környékén az elmúlt időszak-
ban helyreállítási munkálatokat is 
kellett végeznünk. 

Az időjárás nem kímélte infor-
mációs táblánkat sem, március 31-
én este a hatalmas szélviharban a 
talapzatból kicsavarodva dőlt el fa-
táblánk. Ezúton szeretnénk megkö-
szönni az azonnali segítséget Hosz-
szú Szabolcsnak, Forrás Gábornak, 
Virág Ernőnek és csapatának. Örü-
lünk, hogy szükségállapotban is 
rögtön segítő kezekre találhatunk. 
Az egyesület nevében köszönjük 
szépen önzetlen munkátokat! A kö-
zeljövőben bízunk benne, hogy a 
fentiekhez hasonlóról már nem, in-
kább rendezvényeink pontos dátu-
máról számolhatunk be. 

Az alábbi képeken az előtte – 
utána állapot látható. 

Mile Marianna 
Titkár

Sióvölgye Turisztikai és
 Szabadidősport Egyesület

Változás!

Felhívjuk tisztelt Olvasóink figyelmét, hogy lapunk E-mail címe megváltozott. 

Kérjük, leveleiket a jövőben a következő E-mail címre küldjék: ujsag@balatonszabadi.hu
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Szóljon madárdal 
Balatonszabadiban is!

Bemutatkozik a Bird Song 
Madárvédő Egyesület

Egyesületünk már évekkel koráb-
ban megalakult, de csak 2022 nya-
rán nyerte el mostani formáját.   
Balatonszabadiba helyeztük át a 
székhelyünket és családtagokkal, 
barátokkal közösen megálmodtuk 
a céljainkat. Gyermekkori álmok 
váltak valóra azzal, hogy létrejött ez 
az egyesület.

Fő célunk a természet, ezen be-
lül különösen a madárvilág védel-
me. 

Évről évre elmondható, sajnos, 
hogy csökken a madárállomány ha-
zánkban, amit mi emberek oko-
zunk mind a mai napig. 

A mesterséges szúnyogírtás, a 
fák kivágása, a fészkek leverése, a 
házakra kerülő szigetelőanyag ame-
lyen többé nem tapad meg a sár...
ezekkel mind mind elvesszük a le-
hetőséget, és az életet ezektől az ap-
ró madaraktól. Ezen szeretnénk 
változtatni itt Balatonszabadiban! 

Biztosan sokan emlékszünk még 
azokra az időkre, amikor kisgyer-
mekként tavasszal vártuk a fecskék 
érkezését. A régi öregek úgy tartot-
ták, ha fecske költözik a házba, ak-
kor azon a házon áldás van! Izga-
tottan néztük, hogy vajon mikor 
tűnik fel végre a kék égbolton az 
első kis villásfarkú. Sokan jöttek 
minden évben és beköltöztek a rá-
juk váró megszokott otthonaikba, 
hogy fiókákat neveljenek és áldást 
hozzanak a házra. Sokat dolgoztak 
azért, hogy a sárból készült fészke-
ik megépüljenek. 

Egy kiadós nyári vihar után 
minden útszéli pocsolya telis-tele 
volt sarat gyűjtő fecskével. Boldo-
gan figyeltük amikor nyáron a fé-
szekből előbújtak és érdeklődve les-

kelődtek a pöttöm fiókák. Nyár de-
rekán aztán következett a repülési 
gyakorlat. Felkészültek a hosszú 
utazásra. Szomorúan néztük nyár 
végén, ahogy tömegesen üldögéltek 
a villanydrótokon. Búcsúztak. Bú-
csúztak a nyártól, az otthonaiktól, 
és tőlünk is. De tudták, hogy jövő-
re van hova hazajönni, és mi min-
den évben vártuk őket.

Aztán egyszercsak nem jöttek 
többé... mert nem volt hova menni, 
és nem volt mit enni. Mire rájöt-
tünk mi emberek, hogy ezt mi 
okoztuk, már alig volt fecske. Csak 
mesélni tudom a gyerekeimnek, 
hogy milyen volt ez az élmény az én 
gyerekkoromban. De nem csak me-
sélni szeretném, hanem megmutat-
ni. Megmutatni a természet csodá-
ját, amikor egy alig 20 g-os madár-
ka több ezer kilométert repül 
minden évben haza... hozzánk! 

Ezért született meg az ötlet, 
hogy egy kis összefogással Balaton-
szabadi is visszahozhatja a fecskéit! 

Szeretnénk elindítani az ”1 fecs-
ke is csinálhat nyarat” nevű progra-
munkat. Várjuk 20 olyan madárba-
rát lakos jelentkezését, aki szívesen 
fogadna 1-1 db  műfecskefészket  a 
saját otthonában. Segítünk a tájo-
lásban, a felhelyezésben, fecskepe-
lenkát teszünk a fészek alá, így nem 
kell félni a szennyeződésektől és a 
fiókák sem pottyannak le, valamint 
hasznos tanácsokat adunk ahhoz, 
hogy minél előbb megérkezzenek a 
fészek lakói. Cserébe nem kérünk 
mást, csak egy fotót a beköltözésről!

Jelentkezni lehet a: 
birdsongegyesulet@gmail.com 
e-mail címen.

”A fecske nem ember, mégis visz-
szavágyik a szülőföldére. Ha nem 
vágyakozna, nem térne vissza. ”

/Gárdonyi Géza/

Erlich Renáta
elnök


